

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Колтыпина Наталья
Павловна
(подпись) (фамилия, инициалы)
20.12.2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 625617)

В

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 1 с. Троицкое"

(полное наименование работодателя)

682350, Хабаровский край, Нанайский район, с. Троицкое, ул. Лазо, 7
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2714006770

(ИНН работодателя)

271401001

(КПП работодателя)

1022700813035

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Кузнецова Ирина Алексеевна
(Ф.И.О.)

20.12.2021
(дата)

Трушина Наталья Сергеевна
(Ф.И.О.)

20.12.2021
(дата)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 с Троицкое»

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2022 г.

с.Троицкое

№ 64-А

"О проведении специальной оценки условий труда "

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой кодекс Российской Федерации" (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" для реализации обязанности по обеспечению безопасности работников МАДОУ «Детский сад №1с.Троицкое» в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) в составе:

Председатель комиссии

Колтыпина Наталья Павловна-заведующий
(ФИО, должность)

Члены комиссии

Кузнецова Ирина Алексеевна-заведующий хозяйством
(ФИО, должность)
Трушина Наталья Сергеевна-старший воспитатель
(ФИО, должность)

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1 к настоящему приказу).
3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.
4. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда в организации до руководителей структурных подразделений и иных заинтересованных лиц.
5. Обеспечить доступ специалистов ООО «ПиК» к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.
6. Завершить работы и утвердить отчет о проведении специальной оценке условий труда не позднее 31.12.2022г.
7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий



Н.П.Колтыпина

Приложение 1
К приказу № 64-А от «18» ноября 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ
Котыгина Н.П.
«18» ноября 2022 г.



ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда

№ п/п	Этапы	Сроки (даты, периоды)
1.	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест и указанием страхового номера индивидуального лицевого счета работников (СНИЛС)	30 дней со дня подписания договора
2.	Предоставление специалисту ООО «ПиК» полной информации (документацию, необходимой для проведения работ.	30 дней со дня подписания договора
3.	Проведение специалистами ООО «ПиК» идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.	30 дней со дня подписания договора
4.	Проведение специалистами ООО «ПиК» исследований (измерений) идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение оценки условий труда, проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты (при необходимости).	40 дней со дня подписания договора
5.	Подготовка специалистами ООО «ПиК» Отчета о проведенной специальной оценке условий труда.	60 дней со дня подписания договора
6.	Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда.	В течение 10 дней со дня получения Отчета
7.	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись	не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Приложение 1
К приказу № 43 от 31 октября 2024 г.
УТВЕРЖДАЮ
Котлыпина Н.П.
31 октября 2024 г.



ГРАФИК
проведения специальной оценки условий труда

№ п/п	Этапы	Сроки (даты, периоды)
1.	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест и указанием страхового номера индивидуального лицевого счета работников (СНИЛС)	30 дней со дня подписания договора
2.	Предоставление специалисту ООО «ПиК» полной информации (документацию, необходимой для проведения работ.	30 дней со дня подписания договора
3.	Проведение специалистами ООО «ПиК» идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.	30 дней со дня подписания договора
4.	Проведение специалистами ООО «ПиК» исследований (измерений) идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение оценки условий труда, проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты (при необходимости).	40 дней со дня подписания договора
5.	Подготовка специалистами ООО «ПиК» Отчета о проведенной специальной оценке условий труда.	60 дней со дня подписания договора
6.	Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда.	В течение 10 дней со дня получения Отчета
7.	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись	не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Котыпина Н. П.

(подпись, фамилия, инициалы)

«28» *сентября* 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1054117)

В

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 1 с. Троицкое"

(полное наименование работодателя)

682350, Хабаровский край, Нанайский район, с. Троицкое, ул. Лазо, д. 7
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2714006770

(ИНН работодателя)

271401001

(КПП работодателя)

1022700813035

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

М.А.
(подпись)
М.А.
(подпись)

Кузнецова Ирина Алексеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Трушина Наталья Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.10.2024
(дата)
28.12.2024
(дата)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Колтыпина Н. П.

(подпись, фамилия, инициалы)

«28» января 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1054117)

В

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 1 с. Троицкое"

(полное наименование работодателя)

682350, Хабаровский край, Нанайский район, с. Троицкое, ул. Лазо, д. 7
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2714006770

(ИНН работодателя)

271401001

(КПП работодателя)

1022700813035

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Кузнецова Ирина Алексеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Трушина Наталья Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.10.2024

(дата)

28.10.2024

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 с. Троицкое»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	18	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	21	0	0	0	0	0
из них женщин	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы(подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвуковые/вибрация	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговыи класс (подкласс) условий труда	Итоговыи класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А (1А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	Помощник воспитателя Младший обслуживающий персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Повар 4 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
9	Повар 3 разряда	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
10	Подсобный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
11	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья)	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Колтыпина Наталья Павловна
(дата) 06.12.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Кузнецова Ирина Алексеевна
(дата) 14.11.2022

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Трушина Наталья Сергеевна
(дата) 20.12.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) _____ (Ф.И.О.)
3794 Крутова Анастасия Сергеевна
(дата) 06.12.2022

_____ (№ в реестре экспертов) _____ (Ф.И.О.)
3797 Ересько Елена Александровна
(дата) 06.12.2022

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 с. Троицкое"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
1. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
4. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
5. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
6. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
7. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Младший обслуживающий персонал</i>					
8. Повар 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
9. Повар 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
10. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
11. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 06.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Колтыпина Наталья Павловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Кузнецова Ирина Алексеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Трушина Наталья Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3794

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кругова Анастасия Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

3797

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ересько Елена Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1 с. Троицкое"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
325-01.0001. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0002. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0003. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0004. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0005. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0006. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0007. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0008. Старший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0009. Инструктор по физической культуре	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0010. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0011. Учитель-логопед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0012. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0013. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0014. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0015. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
325-01.0016. Уборщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

служебных помещений	труда: не требуются		
---------------------	---------------------	--	--

Дата составления: 19.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ Колтыпина Наталья Павловна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.12.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ Кузнецова Ирина Алексеевна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.12.2024 (дата)

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ Трушина Наталья Сергеевна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 18.12.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Четокина Александра _____ (подпись) _____ Станиславовна _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 19.12.2024 (дата)

6068
(№ в реестре)